

YTTRANDE

2020-10-08

Ärendenr:

NV-01415-19

Umeå tingsrätt
Mark- och miljödomstolen
mmd.umea@dom.se

Yttrande i mål nr M 1661-15 angående Bodens Energi AB:s redovisning av utredning avseende utsläpp till luft och vatten från panna P14 vid Bodens värmeverk i Bodens kommun

Med anledning av Bodens Energi AB:s (bolagets) bemötande av yttranden från Naturvårdsverket och Länsstyrelsen i Norrbottens län (aktbilaga 112) anför Naturvårdsverket följande.

Förtydligande av Naturvårdsverkets inställning

Naturvårdsverket vidhåller sin inställning i tidigare inlämnade yttranden den 8 april 2019 och den 12 juni 2020.

Naturvårdsverket vill förtydliga sin inställning avseende vad som får förbrännas i P14 samt kontroll av dioxiner och furaner enligt följande.

Utredningen ska bland annat omfatta vilka bränslen som är lämpliga att förbränna i P14 och i vilken omfattning pannan får utnyttjas. Naturvårdsverket anser att en förutsättning vid val av bränsle är att samtidigt bedöma effekterna av utsläpp till luft och nivå av kontroll. Det är därför nödvändigt att dessa frågor prövas samlat.

Naturvårdsverket kan inte se att mark- och miljödomstolen har tagit slutlig ställning till frågan om kontroll av utsläpp av dioxiner och furaner i P14 i deldom den 14 oktober 2016, och att frågan därmed bör ingå som en del i bedömningen om vad som ska få förbrännas i P 14. Naturvårdsverket överlämnar denna fråga till domstolens bedömning.

Naturvårdsverket har, som framgår i tidigare yttrande, ingen erinran mot de av bolaget föreslagna villkoren om utsläpp till luft. Naturvårdsverket menar dock att detta förutsätter att ett inhomogent bränsle som blandat kommunalt avfall inte förbränns. För att uppfylla bästa möjliga teknik för ett sådant bränsleslag är det, enligt BAT-slutsatserna för avfallsförbränning (WI BATC) och praxis¹, en förutsättning att ett lämpligt villkor för utsläpp av dioxiner och furaner, som omfattar all drift vid verksamheten, samt kontroll i form av långtidsprovtagning föreskrivs. Naturvårdsverkets uppfattning är att för det fall tillståndet inte förenas med villkor om kontroll av utsläpp av dioxiner och furaner ska förbränning av blandat kommunalt avfall inte vara tillåtet i P14.

Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschef Karin Dunér.

Vid den slutliga handläggningen av ärendet har i övrigt deltagit miljöjuristen Linda Ålander och tekniska handläggaren Elin Sieurin, den sistnämnde föredragande.

För Naturvårdsverket

Karin Dunér

Elin Sieurin

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför nammunderskrifter.

¹ Se MÖDs dom 2016-01-29 i mål nr M 2274-15